
URZĄD MIEJSKI GMINY  
6 2 -0 6 7  RAKONIEWICE

woj. w ie liw p o is id e  Rakoniewice dnia 07.09.2016r.
tel. (61 )4441002 ,  fax: (61 )4441139  
NIP 788-16=67-037, ftfsG. 0005282)5

GG.6220.8.2016.KK

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA RAKONIEWIC

W trybie art. 49 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2016r. poz. 23 t. j.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z 03.10.2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 poz. 353 z późn. 
zm.), zawiadamiam strony postępowania o wydaniu decyzji o umorzeniu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w dniu 07.09.2016 r. znak: 
GG.6220.8.2016.KK, której treść podaję poniżej:

Rakoniewice, 07.09.2016r.

GG.6220.8.2016.KK

Decyzja 19/2016

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2016r. poz. 353 t.j.) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23 t. 
j .), § 3 ust. 1 pkt 6 lit.b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie 
określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz 
szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71 t.j.), art. 4 
ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych ( Dz. U. 
z 2016 r. poz. 961) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: NORDA spółka cywilna Adam Schmidt, 
Krzysztof Czerski, ul. Jaśminowa 34, 84-120 Chłapowo o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na.: „budowie elektrowni 
wiatrowej, składającej się z jednej turbiny wiatrowej o mocy do 850 kW na działce o nr ewid. 
gr. 425, obręb Drzymalowo, gmina Rakoniewice, powiat grodziski, województwo 
wielkopolskie” Burmistrz Rakoniewic:

postanawia:

umoizyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na.: „budowie elektrowni wiatrowej, 
składającej się z jednej turbiny wiatrowej o mocy do 850 kW na działce o nr ewid. gr. 425, 
obręb Drzymalowo, gmina Rakoniewice, powiat grodziski, województwo wielkopolskie”.



Uzasadnienie

W dniu 17.03.2016 r. na postawie pełnomocnictwa w imieniu Inwestora (NORDA spółka 
cywilna Adam Schmidt, Krzysztof Czerski, ul. Jaśminowa 34, 84-120 Chlapowo) Bartosz Jeszke 
ul. Tetmajera 10, 62-067 Rakoniewice wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na.: „budowie elektrowni wiatrowej, składającej 
się z jednej turbiny wiatrowej o mocy do 850 kW na działce o nr ewid. gr. 425, obręb 
Drzymałowo, gmina Rakoniewice, powiat grodziski, województwo wielkopolskie”. Wraz 
z wnioskiem Inwestor przedłożył Burmistrzowi Rakoniewic kartę informacyjną planowanego 
zadania.

Dla planowanego przedsięwzięcia prowadzono postępowanie administracyjne 
zmierzające do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W dniu 01.04.2016 
r. wszczęto postępowanie administracyjne oraz wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Grodzisku Wlkp. z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu.

W dniu 06.04.2016 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku Wlkp. 
opinią sanitarną nr ON.NS-72/1-11/16 stwierdził konieczność opracowania raportu 
oddziaływania inwestycji na środowisko dla planowanej inwestycji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu opinią nr WOO- 
IV.4240.550.2016.BZ.2 z dnia 04.05.2016r. stwierdził konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko.

W dniu 20.05.2016 r. Burmistrz Rakoniewic nałożył na Inwestora obowiązek 
sporządzenia raportu oddziaływania inwestycji na środowisko.

Inwestor przedłoży! raport oddziaływania inwestycji na środowisko, który został 
przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarny w Grodzisku Wlkp. celem uzgodnienia.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych w dniu 10.08.2016r. na wniosek Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Poznaniu dokonano analizy planowanego przedsięwzięcia polegającej na.: „budowie elektrowni 
wiatrowej, składającej się z jednej turbiny wiatrowej o mocy do 850 kW na działce o nr ewid. 
gr. 425, obręb Drzymałowo, gmina Rakoniewice, powiat grodziski, województwo 
wielkopolskie” pod względem zgodności z wymaganiami cytowanej ustawy.

Na podstawie zgromadzonego materiału tj. raportu oddziaływania inwestycji na środowisko 
planowana turbina wiatrowa miała mieć wysokość 129 metrów. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 
maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych odległość, w której może być 
lokalizowana i budowana elektrownia wiatrowa - od budynku mieszkalnego albo budynku o 
funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa jest równa lub większa od 
dziesięciokrotności wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej od poziomu gruntu do 
najwyższego punktu budowli, wliczając elementy techniczne, w szczególności wirnik wraz 
z łopatami (całkowita wysokość elektrowni wiatrowej). Po weryfikacji mapy topograficznej, 
map satelitarnych oraz wizji terenowej stwierdzono, że najbliższe zabudowy mieszkaniowe 
znajdują się w odległości około 700 m, 750 m i 800 m od planowanej turbiny.

W oparciu o art. 6 pkt. 7 w nawiązaniu do art. 4 należy stwierdzić, że planowana 
inwestycja nie jest zgodna z postawieniami ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 961). Wobec powyższego postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stało się bezprzedmiotowe.

Wobec powyższego postanowiono orzec jak w sentencji.



Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Burmistrza Rakoniewic, w terminie 14 dnia 
od daty jej otrzymania.

Otrzymują:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79,
60-529 Poznań

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
Ul. Rakoniewicka 42 
62-065 Grodzisk Wlkp.

3. Inwestor
4. Pełnomocnik Inwestora
5. Gmina Wielichowo Rynek 10, 64-050 Wielichowo
6. strony w ilości powyżej 20 -  obwieszczenie w myśl art. 49 Kpa
7. A/a 

Do wiadomości:
1. Komisja Rolnictwa i Środowiska Naturalnego Rady Miejskiej w Rakoniewicach
2. Pan Tadeusz Drzymała, Drzymałowo 5, 62-067 Rakoniewice sołtys wsi.


